
リマインド通知（親契約向け）

項目 内容

送信元メールアドレス system@ecl.ntt.com

件名 【Smart Data Platform】ログイン方法の変更に伴う初回ログイン作業のお願い

本文案

※ 本メールに心当たりのない方は、本メールの破棄をお願いいたします。

本メールはSmart Data Platformの再販モデルにてパートナー向けポータル（以下、ログインポー
タル）をご利用中のパートナーのお客さま（以下、親契約）で、移行作業を未実施のお客さまにお
送りしております。なお、本メールと行き違いでご対応済みでしたら、何卒ご容赦ください。

平素よりSmart Data Platform（以下SDPF）をご利用いただき誠にありがとうございます。

事前にご案内の通り、現在ご利用のログインポータルの廃止に伴い、ログイン方法を変更いたします。
つきましては、新ログインシステム（※1）への初回ログイン作業が必要となりますので、移行期間内
に必ず実施いただくようお願いいたします。
※１：親契約のお客さま：ビジネスポータル、子契約のお客さま：SDPFポータル

移行期間を過ぎると、【初回ログイン時の本人性確認に必要な情報】がポータル上でご確認いただ
けなくなりますので、必ずこの期間内で実施をお願いします。

◆特設サイトURL
https://sdpf.ntt.com/integration_lportal

■移行期間
2024年7月17日(水)～2024年8月27日(火)

■初回ログイン作業に必要な情報に関する注意事項
• お客さまのログインIDがすでにビジネスポータルで使用されている場合は、既存ログインIDにユー

ザーID（ecidXXXX）を付与し（ログインID + “_[ecid]”）移行しております。

(例) sample@ntt.com_ecid1234567890
• 電話番号が未登録の場合は初期値「0312345678」を設定しています。また、移行条件を満

たしていない場合は数字以外の文字を除去し、除去した結果、4~32桁の数字以外にならなけ
れば、初期値「0312345678」に変更しています。

■本件に関するお問合せ方法
本件に関するお問合せは、親契約のお客さまからのみメールにて承ります。お問合せ方法の詳細に
ついては、特設サイトに掲載しておりますのでご参照ください。

今後ともお客さまにとってより良いサービスをご提供できるよう努めてまいりますので、
引き続きご愛顧下さいますよう何卒宜しくお願い致します。

当メールアドレスは送信専用です。
本件に関するお問合せ以外は、通常ご利用頂いているSmart Data Platformサービスポータルよ
りチケットシステムをご利用ください。
チケットシステムのご利用方法：https://sdpf.ntt.com/inquiry/    .

■□■―――――――――――――――――――――――――――
NTT Communications Corporation
Smart Data Platform Customer Support Business Hours: 24x365.
Smart Data Platform Knowledge Center ：https://sdpf.ntt.com/   .
―――――――――――――――――――――――――――■□■
メール通知設定の変更はこちらをご確認ください
https://sdpf.ntt.com/docs/about-sss/tutorials/rsts/notification.html/    .

※メール文は予定です。実際とは一部異なる場合があります。


	スライド 1

